01-01-2014

31-03-2014

 M$

830.769

Costos  y Gastos  de Persona l  (no as ociados  con el  juego) 26.810

0

77.718

Gas tos  de reparación y mantención 20.310

Gas tos  publ ici tarios  (Avisos  en medio, a fiches , dipticos  informativos , etc.) 92.731

Gas tos  genera les  (Servicío de as eo, s eguros , etc.) 4.541

47.012

5.450

22.235

0

1.127.576

   ACUMULADO

Costos de ventas y gastos de administración

DIFERENCIAS DE CAMBIO

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado, registran un abono de M$42.909

al 31 de marzo de 2013. Estos saldos se relacionan en su mayoría a

cuentas por pagar corrientes y no corrientes con proveedores extranjeros.

GANANCIAS POR ACCION

n se calcula como el cuociente entre la ganancia neta del periodo atribuible

a la sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el

odo. La sociedad no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que

suponga una ganancia por acción diluida diferente a la ganancia básica por acción.

se muestra en el cuadro siguiente:

Desde el

01-01-2014

al 31-03-2014

Desde el

01-01-2013

al 31-03-2013
Numero de acciones totales 8.300   8.300
Utilidad Ejercicio M$ 272.528   536.005

Ganancia por accion basica $ 32.835   64.579

   ACUMULADO

Ganancias por accion

   | 39

terminados Al 31 de marzo

01-01-2013

31-03-2013

 M$

937.777

45.499

0

68.349

27.672

87.433

13.331

45.517

5.450

23.490

0

1.254.517

   ACUMULADO

42.909 al 31 de marzo de

. Estos saldos se relacionan en su mayoría a

n se calcula como el cuociente entre la ganancia neta del periodo atribuible

irculación durante el

cial efecto dilusivo que

NOTA 25 – MEDIO AMBIENTE

Los desembolsos asociados a la protección del medio ambiente se imputan a resultados en el periodo en
que se incurren. Las inversiones en obras de infraestru